АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

	[image: ]
	 «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ
РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

[bookmark: _GoBack]01  ноября 2023 года 	                  		                    №  319
Об утверждении Перечня
коррупционно-опасных функций
и должностей, подверженных
коррупционным рискам

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению коррупции, в целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными, трудовыми обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для третьих лиц в выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 № 18-0/10/П-906), письмо Министерства труда и социальной защиты РФ от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков» администрация муницпального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций (приложение № 1)
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение №2)
 2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя председателя администрации профилактике преступлений и иных правонарушений Успун Э.О.

Председатель администрации
 муниципального района «Монгун-
Тайгинский  кожуун Республики Тыва»           		Иргит Ч.Д.

										Приложение №1												Утверждено
Постановлением администрации от

Перечень
коррупционно-опасных функций

 1. Формирование, исполнение и контроль за исполнением местного бюджета.
2. Сфера закупок для муниципальных нужд.
3. Организация предоставления общедоступного и бесплатного и дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях
4. Представление интересов председателя администрации муницпального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», в судах общей юрисдикции, арбитражном и третейском судах, прокуратуре и других органах государственного контроля (надзора), в иных органах государственной власти в пределах компетенции.
5.Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.
6.Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
7. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом, в том числе по вопросам заключения договоров социального, коммерческого найма, найма специализированного жилого фонда.
8. Осуществление земельного контроля.
9. Обеспечение контроля за выполнением мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период
10. Разработка сметной документации на проведение текущего и капитального ремонта муниципальных учреждений и учреждений бюджетной сферы на территории.
11. Защита прав, интересов несовершеннолетних, профилактика безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних
12. Содействие в создании необходимых условий для ускорения развития малого предпринимательства (проведение мониторинга субъектов малого предпринимательства; разработка муниципальных программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства; доведение до широкого круга предпринимателей информации о мероприятиях государственной поддержки малого предпринимательства
14. Подготовка и выдача разрешений на переустройство и (или) перепланировку жилых (нежилых) помещений
15. Внутренний муниципальный финансовый контроль.
16. Проведение проверок, выдача предписания об устранении нарушений
и контроль за устранением выявленных нарушений, составление протоколов об административном правонарушении.
	17. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.
18. Подготовка и выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, внесение в них изменений (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами);
19.  Обеспечение исполнения социально-правовых запросов граждан на основе принятых в архивную службу документов по личному составу, выдача   архивных справок, заверенные копии и выписки из документов
20. Осуществление функций по   надзору за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
21. Осуществление выплат ветеранам и инвалидам

Приложение №2
Утвержден
Постановлением администрации от

Перечень должностей муниципальной службы
администрации , замещение которых связано с
коррупционными рисками

1. Заместитель председателя администрации по экономике и финансам;
2. Заместитель председателя администрации по социальной политике;
3. Заместитель председателя администрации по сельскому хозяйству и экологии;
4. Заместитель председателя по жизнеобеспечению, строительству, ГО и ЧС;
5. Начальник управления труда и социальной политики;
6. Начальник управления образования;
7. Начальник финансового управления;
8. Начальник отдела по информационной политике, технологиям, безопасности закупкам и контрактной системе;
9. Начальник отдела архитектуры, земельным и имущественным отношениям;
10. Начальник отдела правового и кадрового обеспечения
11. Консультант по земельным и имущественным отношениям отдела архитектуры, земельным и имущественным отношениям;
12. Консультант   по архиву и СМИ   отдела  информационной политики технологиям, безопасности, закупкам и контрактной системе администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва;
13.  Консультант по делам ветеранов и инвалидов управления труда и социального развития администрации;
14. Консультант – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации;
15. Консультант по внутреннему муниципальному финансовому контролю и аудиту, земельному контролю;
16. Консультант – ответственный секретарь административной комиссии администрации

image1.png